
tr
IMUNICIPALIOAO OE LOIA

ALCALDIA

LOTA, 04 de Agosto de 2023.-

DECRETO No 2944 (C).-

Vistos:

a) Solicitud 'Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinar¡o" de funcionar¡o de esta Corporac¡ón:

,TARCO ANrONIO OLNAR QUILPA¡RI DE FECHA 04 OO 2023

b) T¡tulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo
para func¡onarios Mun¡c¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡mientos
Administrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23/05/20'13, de
Contralor¡a General de la Repúbl¡ca que fija reg¡stro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que ¡nd¡ca.

e) Resoluc¡ón N" '18 del 30.03.2017 de Contralor¡a
General de la República, que f¡ja normas sobre tram¡tación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que indica

f) Resoluc¡ón N'6 del 29.03.2019 de Contralor¡a
General de la Repúbl¡ca, que l¡ja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ind¡can,

g) D.F.L. No 1/2006, de M¡n¡ster¡o de lnter¡or, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695.-

Y) en uso de lo d¡spussto en el Art. 12'y las facultades
que me confiere elArl.63, ambos de la Ley N' '18.695, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Mun¡cipal¡dades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Descanso Complemenlario por
Trabajo Extraord¡nário, a los Func¡onar¡os (a):

ANOTESE, PUBLIQUE

NOüERE

ilARCO AN¡ONIO 
'TOLNAL 

QUILPAÍRI

GRAOO

8'EMR

HORAS

09

PERIOOO
OESOE HASTA

07 0a 2023 07 042023

HORARIO
OESOE XASÍA
08:30 17 30

PAGINA
SE..

DB

e
stlRT]T AR\

SPARENCIA MUNICIPAL . NOTIFI

E IVI TEROS
ICIPAL

EN SU OPORTUNIDA

' [UN c!l

E PERSONAL
SR, ALCALDE

RPvB/anp -
Arnbr€ón

CRE
ARJON

REINCORPORACIOII

08 08 2023

933.- 933.-
933.-




